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داوران بخش نمایشنامه نویسی دومین فصل واره فرهنگی و هنری ایثار 
معرفی شدند. با حکمی از سوی عباسعلی رضایی دبیر دومین فصل واره 
فرهنگی و هنری ایثار بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان های استان 
تهران توحید معصومی، محمود فرهنگ و حسن رونده به عنوان داوران 
بخش نمایشنامه نویسی این دوره فصل واره منصوب شدند.محمود 
فرهنگ دارای مدرک کارشناسی الهیات از دانشگاه آزاد تهران، سابقه  
اجرای بیش از ۱۶ سال کارگردانی »خورشید کاروان« در کشورهایی 

چون انگلستان، هلند و... و. ، اجرای نمایش »ازخاک تا افلاک«، 
کارگردانی بیش از ۵۰ اثر نمایشی و در نمایش خیابانی ایران، مدیر اسبق 
تالار سنگلج، مدیر اسبق اداره برنامه های تئاتر، مدیر کانون نمایش های 
خیابانی به مدت ۱۲ سال، دبیر جشنواره بین المللی تئاتر صاحبدلان را 
در کارنامه هنری خود دارد. حسن رونده کارگردان، بازیگر، مدرس تئاتر 
و فارغ التحصیل رشته کارگردانی و بازیگری از دانشگاه تربیت مدرس 
مقطع کارشناسی ارشد است. یکی از سوابق حسن رونده در حوزه تئاتر 

استانی مدیر هماهنگی تئاتر استان های اداره کل هنرهای نمایشی است 
که می توان به آن اشاره کرد. توحید معصومی دارای کارشناس بازیگری 
و کارشناس ارشد کارگردانی است. او علاوه بر فعالیت در حوزه مدیریت 
هنری ازجمله مدیر هنری تماشاخانه ایرانشهر، کارگردانی بیش از سی 
نمایش صحنه ای و تئاتر تلویزیونی را نیز بر عهده داشته و در رویدادهای 
هنری چون جشنواره  تئاتر فجر، جشنواره تئاتر مقاومت، جشنواره تئاتر 

ماه، جشنواره تئاتر سوره حضور داشته است.

معرفی داوران بخش نمایشنامه نویسی فصل واره ایثار

فرهنگ

رؤیا عبداللهی شمامی، هنرمند عرصه مد و لباس از نبود 
فرصت های آشنایی نوجوانان با هنرهای اصیل ایرانی در زمینه 

پوشیدنی ها ابراز گله مندی کرد.
رؤیا عبداللهی شمامی که از هنرمندان عرصه مد و لباس به 
ویژه دوخت های سنتی است درباره فعالیت های خود گفت: بالغ 
بر یک دهه است که پس از بازنشستگی به عنوان یک فرهنگی، 
تصمیم گرفتم برخی دوره های آموزشی را در حوزه مد و لباس با 
تمرکز بیشتر بر دوخت های سنتی پشت سر گذارم که درست در 

ترم پایانی این دوره آموزشی با هنر ژور دوزی آشنا شدم.
او درباره ویژگی های این گونه هنری بیان کرد: هرچند که 
همگان هنر ژور دوزی را گرایشی در زمینه دوخت های سنتی 
می دانند اما جالب است بدانید در این رشته هنری از هیچ نخی 
مجزای نخ موجود در تار و پود پارچه استفاده نمی شود و در 
حقیقت پس از مشخص شدن نقش، با شکافتن تار یا پود پارچه، 

نقش مورد نظر ایجاد می شود.
عبداللهی شمامی با اشاره به خاص بودن پارچه مورد استفاده 
در این گونه هنری اظهار داشت: پارچه های گونی باف، بهترین 
پارچه برای اجرای نقش در ژور دوزی است و برای پیاده کردن 
آن روی لباس های آماده بهتر است به سراغ پوشاکی رفت که از 

کمترین میزان برش و دوخت برخوردار باشند.
او به محبوب بودن ژور دوزی در سراسر جهان اشاره و تصریح 
کرد: نمونه های خارجی بسیار زیبایی نیز از این هنر مشاهده 
می شود و بسیاری از برندهای بزرگ در حوزه مد و لباس با تکیه 

بر ژور دوزی، محصولات خود را زینت می بخشند.
این هنرمند عرصه دوخت های سنتی در ادامه با انتقاد از نبود 
فرصت های آشنایی نوجوانان با هنرهای اصیل ایرانی در زمینه 
پوشیدنی ها تأکید کرد: رخدادهایی مانند کرونا و تعطیلی بخش 
عمده ای از فعالیت های هنری سبب شده که با وجود تلاش های 
بسیار طی سال های اخیر با هدف جلب نظر مردم به لباس های 
سنتی و گرته برداری از پوشش اقوام ایرانی در فرایند طراحی 
لباس اما کمی از این مهم فاصله بگیریم که شاید تبعات آن از 
کاهش میزان به کارگیری المان ها و نشانه های هنری در لباس 

نوجوانانمان مشخص باشد.
عبداللهی شمامی در پایان گفت: به نظر می رسد با از سرگیری 
برپایی نمایشگاه ها و جشنواره ها در حوزه مد و لباس، دیگربار 
نظر گروه سنی نوجوان و جوان به جاذبه ها و نقوش منحصربفرد 
پوشاک اقوام ایرانی جلب خواهد شد که البته کیفیت برگزاری و 
میزان مشارکت هنرمندان بنام و کاربلد در رشته های مختلف بر 

دستیابی به این مهم به شدت اثرگذار است.

نمایش »آکواریوم نیشینها« به نویسندگی و کارگردانی پویا 
پورهمدانی از ۱۱ دی در سالن شماره یک عمارت ارغوان روی 
صحنه رفته است.پورهمدانی درباره این اجرا گفت: »نمایش 
آکواریوم نشینها به زندگی زوجی خورده بورژوا می پردازد که 
مفهوم خانواده در میانشان از بین رفته و فقط به دنبال خوش 
گذرانی و شوآف هستند و تا جایی پیش می روند که برای فرار 
از یکنواختی و طلاق، یک زوج را میخرند.«وی ادامه داد : »در 
طول نمایش اختلاف طبقاتی و فشار نظام سرمایه داری بر طبقه 
ضعیف را به اشکال مختلف میبینیم تا جایی که مخاطب گاه 
میخندد و گاه ناراحت و گاه خشمگین می گردد.«پورهمدانی 
اضافه کرد: »زوج متمول به هرچیزی به شکلِ کالایی نگاه 
می کنند که باید مصرف شود و نیازهای دلخواه آنان را برآورده 

کند. چنانکه روابط انسانی و ارزش های غیرمادی مانند دوستی نیز 
دراین دنیای مدرن، تبدیل به کالاهایی شده اند که در فروشگاه 
عرضه و می توان آنان را در سبد خانوار، خریداری کرد. دنیای 
مدرنی که با هجمه های وسیعی از گسترش پوچ گرایی، معنایی 
برای انسان امروز ندارد تا او را به آن دلگرم کند، حتی عشق و 
کانون خانواده نیز ماهیت و هویتِ امید بخشش را از دست داده 
و برای ادامه ی آن نیازمند دستاویزهای دیگریست...«پورهمدانی 
در آخر درباره تکنیک اجرایی این نمایش توضیح داد: »تکنیک 
اجرایی نمایش و تعلیق آن، پایان جذاب و غیرقابل پیش بینی 
را برای مخاطب میسازد که تا ساعتها تماشاگر را به فکر فرو 
میبرد. اجرای نمایش و تعلیق آن، پایان جذاب و غیرقابل پیش 
بینی را برای مخاطب میسازد که تا ساعتها تماشاگر را به فکر 
فرو میبرد.« در نمایش »آکواریوم نشینها« رسول قادری، سارا 

جودت، فرشاد نجفی و عسل حمیدیان هنرنمایی میکنند.
دیگر عوامل این نمایش عبارتند از: تهیه کننده: روح الله نوری و 
پویا پورهمدانی، دستیار کارگردان : علی صابری و شقایق اسدی، 
مدیر تولید: حمیدرضا محمدحسینی، منشی صحنه: هستی حضوری، 
طراح لباس: سارا جودت، روابط عمومی: گروه رعنا )روابط عمومی 
نمایش ایران(، مشاور رسانه: مطهره کشاورز محمدیان، مجری طرح: 
موسسه فرهنگی هنری کهکشان هنر، گریم: فاطمه قورچی بیگی، 
ساخت تیزر و عکاس: مریم جعفری و راحیل عبدی، طراح پوستر : 
مبینا نورزی گریم: فاطمه قورچی بیگی، ساخت تیزر و عکاس: مریم 

جعفری و راحیل عبدی، طراح پوستر : مبینا نوروزی

  بازی نقش ها با تار و پود پارچه 
در هنر ژوردوزی

»آکواریوم نیشینها« در عمارت ارغوان

اخبار کوتاه 

روابط عمومی چه نقشی در توسعه 
پایدار و حفاظت از محیط زیست دارد؟ 
این سوالی است که شاید ذهن بسیاری 
از ما را به خود مشغول داشته است و در 
پاسخ به آن ابتدا باید دانست که توسعه 
پایدار مبتنی بر حفظ محیط زیست چیست 
سپس بررسی کرد که نقش روابط عمومی 

در این عرصه چیست.
برای درک بهتر از توسعه پایدار مبتنی بر حفظ محیط زیست 
شاید اولین مساله ای که توجه ما را به خود جلب می کند عرصه 
سیاست سبز است که جدیدترین حوزه ای است که امروزه در 
زمینه حفظ محیط زیست و تغییرات اقلیمی مورد بحث قرار 
می گیرد. سیاست سبز از نیمه دهه ۱97۰ به بعد در بسیاری 
از کشورها به عنوان یک نیروی سیاسی چشمگیر ظهور کرد 
اگرچه بین آن و محیط زیست گرایی تفاوت هایی وجود دارد. 
به طور کلی محیط زیست گرایان ساختارهای سیاسی، اجتماعی، 
اقتصادی، و هنجاری عرصه سیاست جهانی را قبول داشته و 
تلاش دارند تا مشکلات زیست محیطی را درون این ساختارها 
اصلاح کرده و بهبود بخشند. این در حالی است که عرصه 
سیاست سبز آن ساختارها را ریشه اصلی بحران های زیست 
محیطی می داند و ادعا می کند که این ساختارها را باید به 
چالش کشید و فراسوی آنها گام برداشت.)برچیل و همکاران، 

)338-337 :۱393
از همین رو است که در خصوص سیاست سبز نظریات بسیار 
گسترده ای وجود دارد به طوری که در عرصه روابط بین الملل 
اکرسلی  بوم محوری را به عنوان ویژگی تعریف کننده نظریه 
سیاسی سبز معرفی می کند که به معنی نفی جهان بینی انسان 
محور و پشتیبانی از جهان بینی ای مستقل برای اکوسیستم ها و 
موجودات زنده است. از سوی دیگر دابسن علاوه بر موارد مورد 
نظر اکرسلی ویژگی کلیدی دیگری را به عنوان محور دوم در 
عرصه سیاست سبز اضافه می کند که همانا »محدودیت های 
رشد« است بدین معنی که به اعتقاد او رشد اقتصادی فزاینده 
طی سده های گذشته علت ریشه ای بحران زیست محیطی 

فعلی است)برچیل و همکاران، ۱393: 34۰(.
لکن حوزه محیط زیست گرایی تنها محدود به مباحث فنی 

نیست و دیگر عرصه ها را نیز درگیر مسائل خود کرده است که 
شاید یکی دیگر از مهمترین این عرصه ها اقتصاد سیاسی جدید 
است چرا که طی دهه های گذشته دولت ها و شرکت ها دغدغه 
های زیست محیطی را در رویه های مدیریتی خود وارد کرده اند 
و حتی این مساله رو به افزایش فزاینده است اگرچه این مساله 
به معنای بهبود یافتن مشکلات زیست محیطی نیست بلکه بر 
عکس اکثر مسائل مهم زیست محیطی همچون انتشار گازهای 
گلخانه ای، مصرف بی رویه آب، تخریب خاک و ... همچنان 
لاینحل باقی مانده اند و حتی بر حجم آنها نیز افزوده شده است. 
از این رو مسائل زیست محیطی در گفتمان های اجتماعی جلوه 
بیشتری یافته اند)پین، ۱393: 9۱-9۲( به طوری که جنبش 
های اجتماعی زیست محیطی سعی دارند تا به طور مستقیم یا 
غیر مستقیم بر تصمیمات دو لت ها و شرکت ها تاثیر گذاشته و 
در اجرایی شدن تصمیمات منطبق با محیط زیست موثر باشند. از 
جمله جنبش های زیست محیطی می توان به جنبش های صلح 
سبز، دوستان زمین، و صندوق جهانی حیات وحش اشاره کرد 
که در پاسخ به تخریب زیست بوم و افزایش آلودگی های ناشی 
از توسعه صنعتی شکل گرفتند و به اشکال مقابله ای )فعالیت 
مستقیم و اعتراض( و غیر مقابله ای )لابی گری و دادخواهی( 
در حال انجام فعالیت های حفاظت از محیط زیست هستند.

)مشیرزاده و هاشمی، ۱39۲: ۲۰۶-۲۰۲(
از جمله مسائل دیگری که در عرصه اقتصاد سیاسی جدید توجه 
تحلیل گران را به خود معطوف داشته تجارت و محیط زیست 
است که متاسفانه در دستور کار اجلاس زمین در ریو سال ۱99۲ 
قرار نداشت و به آن توجه نشده بود. لذا با توجه به اختلافات 
تجاری مربوط به محیط زیست و ارتباط بین سازمان های 
تجاری همچون سازمان تجارت جهانی )W.T.O( و انجمن 
تجارت آزاد آمریکای شمالی )نفتا( پیوند بین تجارت/ محیط 
زیست/ توسعه مورد توجه قرار گرفت و اثرات زیست محیطی 
و اجتماعی زنجیره های تولید بین المللی، و توسعه کشاورزی 
و صنعتی صادرات محور و ... مورد بررسی قرار گرفتند. از این 
حیث پژوهش ها در زمینه تجارت، نوآوری، و محیط زیست مورد 
توجه قرار گرفته و افزایش یافت. بنابراین نحوه مواجهه شرکت 
ها با مسائل زیست محیطی و اجتماعی از مسیر سبز کردن تولید 
به واسطه افزایش موارد بازده انرژی و کاهش تولید ضایعات و 

گازهای گلخانه ای سمی و بازطراحی محصولات متمرکز شد 
و موضوعاتی مانند کارایی اکولوژیک، متابولیسم صنعتی، سبز 
کردن زنجیره های تولید، و سرمایه داری طبیعی در دستور کار 
محققان شرکت ها و دولت ها در این زمینه قرار گرفت)پین، 

 .)93 :۱393
از همین رو بود که اجلاس های تغییرات آب و هوایی و اقلیمی 
مانند اجلاس ریو طی سال های آتی تکرار شد که در این زمینه 
می توان به اجلاس های کیوتو و کپنهاگ اشاره کرد اما اجلاس 
های مذکور نتایج چندان مهمی در پی نداشتند. از این حیث 
شاید می بایست به اجلاس مربوط به تغییرات آب و هوایی 
یعنی اجلاس پاریس تاکید کرد که بیست و یکمین اجلاس 
اعضا متعاهد و یازدهمین جلسه متعهدین اجلاس کیوتو بود و 
از 3۰ نوامبر تا ۱۱ دسامبر در شهر پاریس فرانسه برگزار شد 
که هدف آن رسیدن به اجماعی جهانی در خصوص مقابله با 
تغییرات اقلیمی و محدود کردن این تغییرات بود که در پایان این 
اجلاس توافقنامه پاریس تصویب و منتشر شد و حاوی نکاتی 
برای مقابله با تغییرات اقلیمی و باز شدن گره اقدامات علیه 
تغییرات اقلیمی و سرمایه گذاری در خصوص اقتصاد کم کربن، 
مقاوم، انعطاف پذیر و پایدار توسط ۱9۵ کشور بود. توافقنامه 
پاریس دارای یک چارچوب بسیار شفاف از اقدامات و حمایت 
ها و مشخص کردن شرایط برای کشورهای کمتر توسعه یافته 
و جزایر کوچک بود)ساعی و همکاران، ۱397: ۱47-۱48(. اما 
شاید تاثیرگذارترین اجلاس ها در زمینه محدود کردن تغییرات 
اقلیمی و محافظت از محیط زیست را باید اجلاس ۲۰۲۱ 
گلاسکو دانست که 3۱ اکتبر سال جاری در گلاسکو تشکیل 
شد و بیست و ششمین اجلاس در خصوص تغییرات آب و هوایی 
سازمان ملل با عنوان COP۲۶ بود. موضوع اجلاس گلاسکو 
اجرای ملموس توافقنامه پاریس بود که بر اساس آن می بایست 
گرمایش زمین در حدود ۱/۵ درجه کاهش یابد در صورتی که 
مسیر گرمایشی زمین در مسیر ۲/7 درجه ای قرار دارد که بسیار 
خطرناک است . اما اهمیت این اجلاس را باید در دو دلیل عمده 
جستجو کرد. دلیل اول این است که این اجلاس با تاخیری 
طولانی برگزار شد که دلیل آن پاندمی کرونا بود. دلیل دوم 
اینکه اجلاس گلاسکو اولین اجلاسی است که دستاورد ها و 
اهداف مربوط به پیمان پاریس را مرور کرده و آن را به بحث و 

بررسی می گذارد و به بوته نقد می کشد. بر این اساس اجلاس 
حاضر اهدافی چون حذف تدریجی استفاده از ذغال سنگ، توقف 
جنگل زدایی، استفاده بیشتر از خودروهای الکتریکی و همچنین 
سرمایه گذاری در انرژی های تجدید پذیر است  در این اجلاس 
کشورهای صنعتی متعهد شدند تا برای تسریع در کاهش تولید 
آلاینده ها به کشورهای در حال توسعه کمک کنند و از دولت 
 های متبوع آنها خواسته شد تا یارانه سوخت  های فسیلی را 

حذف کنند .
حال سوال اینجاست که جایگاه و نقش روابط عمومی در عرصه 
محیط زیست گرایی و حفظ محیط زیست چیست؟ در پاسخ به این 
سوال باید اذعان داشت که روابط عمومی نقش اصلی را در این 
عرصه بازی می کند چرا که روابط عمومی پل ارتباطی مابین مدیران 
دولتی و خصوصی و همچنین افکار عمومی و جنبش های زیست 
محیطی و حتی محققان این عرصه هستند. ماموریت روابط عمومی 
افزایش سطح مشارکت مردم است که این امر در گرو سازوکارهایی 
همچون توزیع عادلانه اطلاعات، روشن گری افکارعمومی، مردم 
مداری و احترام به حقوق انسان ها است که نمادهای توسعه علمی، 

فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی یک جامعه می باشند .
 از سوی دیگر روابط عمومی با مدد جستن از دیپلماسی رسانه 
ای می تواند نقش فعالی در حوزه حفظ محیط زیست داشته 
باشد به این معنی که روابط عمومی با استفاده از ابزار دیپلماسی 
رسانه ای می تواند با افکار عمومی جهان ارتباط برقرار کرده و 
جدیدترین مطالبات، اطلاعات، نوآوری ها و ظرفیت های جهانی 
برای حفظ محیط زیست و فناوری های جدید این عرصه را 
به دست آورد و به مدیران مربوط خود جهت برنامه ریزی در 
خصوص حفظ محیط زیست عرضه کند. از سوی دیگر روابط 
عمومی می تواند برنامه ها و روش های سبز دولت یا شرکت 
متبوع خود را به اطلاع افکار عمومی رسانده و در نتیجه از 
ظرفیت بسیار عظیم افکار عمومی در جهت دستیابی به اهداف 
سبز خود و اجرایی کردن آنها بهره جوید. بنابراین می توان 
دریافت که نقش اصلی در خصوص حفاظت از محیط زیست و 
محدود کردن تغیرات اقلیمی بر دوش روابط عمومی است که 
نقشی بسیار فعال بوده و مبتنی بر مشارکت دولت ها و شرکت 
ها با عرصه اجتماعی و افکار عمومی و همچنین توسعه فناروی 

های سبز از این رهگذر است.

بحران برای نماینده اتریش در اسکار
بازیگر فیلم »کورساژ« که نماینده اتریش در اسکار 
بین المللی است، به سوءاستفاده تصویری از کودکان متهم 
شد.فلوریان تایشت مایستر، بازیگری که در فیلم »کورساژ« 
در نقش امپراتور فرانتس جوزف بازی کرده و فیلم هم 
نامزد اتریش در رقابت اسکار است، با کشف هزارها تصویر 
نامناسب از کودکان نزد او، محاکمه می شود.سخنگوی دادگاه 
تایید کرد که بیش از ۵۰ هزار تصویر دیجیتالی حاوی تصاویر 
نامناسب از خردسالان در کامپیوتر وی پیدا کرده اند. محاکمه 
وی قرار است 8 فوریه آغاز شود و وی با ۲ سال زندان 
روبه رو ست. این بازیگر قصد دارد به جرم خود اعتراف کند و 
مسئولیت آن را بپذیرد. وکیل وی جرم او را دیجیتالی خواند 
و گفت وی هیچیک از افراد در تصاویر را ندیده و ارتباطی با 
هیچیک نداشته است.فیلم »کورساژ« ساخته ماری کروتسر 
روایتی تخیلی از زندگی یک سال امپراتریس الیزابت اتریش 
در سال ۱877 است. این درام تاریخی با بازی ویکی کریپس 
و فلوریان تایشت مایستر در بخش نوعی نگاه جشنواره کن 
به نمایش درآمد و در فهرست ۱۵ فیلمی جای دارد که برای 

رقابت اسکار بین المللی امسال انتخاب شده اند.

جان ویلیامز بازنشسته نمی شود
آهنگسازی که به عنوان یکی از اسطوره های هالیوود 
شناخته می شود گفته است هرگز ساخت موسیقی برای 

فیلم های اسپیلبرگ را متوقف نمی کند.
جان ویلیامز آهنگساز 9۰ ساله در مراسمی که به تازگی 
برگزار شد تا در آن از وی و آثاری که برای اسپیلبرگ ساخته 
تجلیل شود، گفت حتی پس از بازنشستگی برای فیلم های 
اسپیلبرگ آهنگ می سازد. این عبارت که با تعجب خود 
اسپیلبرگ هم روبه رو شد با این اظهار نظر روبه روشد که 

گفت: پس بهتر است زودتر کار بعدی ام را تعیین کنم.
ویلیامز در ادامه افزود نه گفتن به اسپیلبرگ محال است و 
یادآوری کرد که پدر خود اسپیلبرگ نیز در حالی که بیش از 

۱۰۰ ساله بود، به کار مشغول بود.
ویلیامز تابستان خبر داده بود که »فابلمن ها« و »ایندیانا 
جونز« آخرین فیلم هایی خواهند بود که برایشان آهنگ 

می سازد و پس از آن بازنشسته می شود.

نقش روابط عمومی در توسعه پایدار محیط زیست

فرامرز پریزی
کارشناس ارشد روابط عمومی


